Aliigare, colligare. Epid. 5.2. v. 25.

Auxilium, prasidium. Cist. 4.2. v. 2.

Certum est, consilium conditum est in peccatore meo. Pseud. 2.1. v. 2.

Certum est, decretum est, stabile est. vide suis litteris.

Certum est, affirmatũ est, &c. Bacch, 5.2. v. 81.

Congredi, controller gradum, adire conita. Aul. 5. v. 6. Bacch. 3.6. v. 6.

Consilium liquet, certum est, decretum est. vide suis litteris.

Demutassis, Peccassit. Stich. 5.4. vers. 42. 45.

Hilarus, lubens, iustificans. Perf. 5.1. v. 8.

Iactor, crucior, agitator, stimulator, versor. Cist. 2.1. v. 45.

Imperare & extirpare idem valent. Most. 1.3. v. 63. 64.

Interii, perii, disperii. Mostell. 4.3. v. 36.

Fandere & aperire ianuam. Bacch. 3. I. v. 1.

Par & consentaneum. Bacchid. 1. 2. vers. 31.

Pauco, formido. Cist. 2. 1. v. 58. & 4. 1. v. 20.

Perire, absumi, desperare. Most. 2. 1. v. 17. 18. 28.

Perire, occidere, absumi, corrumpi, interire. vide suis litteris.

Persuasum est. Bacch. 4. 9. v. 93. *Cerurum est, De retum est, &c.* vide suis litteris.

Pro cadere, succedere, vertere, provenire. Pers. 4. 1. v. 1. 4. 8.

Respirare, acquiescere. Epid. 2. 2. v. 20. *Superstare, suppetat, superstitet.* Pers. 3. 1. vers. 3.

Scis, tenes, intelligis. Pers. 3. 1. v. 5. *Stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, blenni, buccones.* Bacch. 5. 1. v. 2.

Videre & spectare. Most. 3. 2. v. 107. *Synopsi.* Curc. 3. v. 73.

Hucusque Synonyma.

SYNTAXIS INSOLENS.

Plautus noster sæpe vitur insolentia constructionum contra vulgatos Canones Grammaticorum, qui nobis tanti esse non debent, vt communi consensui loquentium & scribentium quicquam præiudicare queant. Nos notaui-
mús exempla sequentia.

Abstinere se. Mil. 3. 1. v. 48.

Annos ab hinc factum est sedecim. Caf. Prol. v. 39.

Attinere pro adiuuere. Capt. 2. 2. v. 16. Men. 51. v. ...

Callum, purnam, glandiū sumen facito in aqua iaceant. Pseud. 1. 2. v. 33.

Cupere alicuius. vide litt. C.

Dedi deferri minas : pro deferendas. Truc. 4. 2. v. 26.

Ego illum scio, quare cordi sit charus meo. Men. 2. 1. v. 21.

Ego ire in Pirati volo in vespera parare, piscatum mihi. Mostell. ... Terent. Andr. 3. 2. *Iussit ei dare querere.*

Ego illum scivum ventis velim. Caf. 3. 2. v. 29.

Eloquere quid tibi est. pro sit. Cist. 1. 1. v. 59.

Eloquere quid dare illi nam vis? pro velis. Trin. 2. 2. v. 88.

Exire intus. id est. Caf. 5. 1. v. 1.

Expecto sciro quid dixit. vide etiam Enall. Caf. 3. 5. v. 36.

Genus interdum permutatur.

Argenti dare quadraginta minas Quod Danista detur. Epid. 1. 2. v. 12.

Exit iabilem ego illi faciam tunc & fiat dicem. Epid. 4. 2. v. 36.

Fac me consciam, quid me sis facere? pro velis. Cist. 1. 3. v. 47.

Ego dare negatis : pro mihi. *αὐαυγ- ληθες* in syntaxi. Rudent. 5. 2. vers. 4.

Fores, quod ostium in angiportu est. Most. 5. 1. v. 5.

Hoc ego nunquam fore ratus sum, me & tibi forem supplex. Pseudol. 5. 2. v. 20.

Hos quos videri stare, instant. Capt. Prolog. v. 1. & 1. 2. v. 3. *Quos enim de preda, his indito.* Sic Amph. 4. 1. v. 1. *Naucratem, quem volui conuenire, in navi non erat.*

Terent.

Eunuchum quem dedisti nobis, quas turas dedit?

Huc opesq; spesq; vestram cognoscendū condidi. Rud. 4. 4. v. 101. Videtur Grammaticor. regg. repugnare.

Iam multos annos est, cum, &c. Aul. Prol. v. 4. Pers. 1. 2. v. 57.

Iam

Iam annos est cum. Aulular. Prolog. v. 4.

Istos captivos duos, quos &c. his indito catenas. Capt. 1. 2. v. 1.

Istam quem quaris ego sum. Curc. 3. v. 49. Epid. 3. 4. v. 12.

Iustam rem & facilem à vobis oratum volo. Amph. Prol. v. 33. Vbi Glos-
fæ ad Mil. Palat. tertium. *Anti-*

quus & Latinus sermo, quo nunc quoque uti possumus. Idem Caf. 3. 5. v. 37. 51. 56. *Deiuravit occisurum eum hac nocte, qui cum cubaret.* Ci-

cero quoque haud aliter loquitur. V. Verr. *Hanc sibi rem sperant praesidio futurum.* Gracchus :

Credo ego inimi os meos hoc dicturum. Quadrigarius : *Hostium copias tibi occupatas futurum.* Idem :

est quod speremus, Deos bonis bene facturum. Laberius : *Non putavi hoc eam facturum.* Lucill. *Nupturum te nupta negas, quod siuere Vlysses speras.* Vide amplius Agel-

ium lib. 1. cap. 7.

Iussit accersi donum, &c. Cist. 1. 3. v. 48.

Loquere quid vis. Mil. 2. 4. v. 5.

Lubet Chalinum quid agat scire, &c. Caf. 5. 1. v. 5.

Lubet me scire, & Aperire aliquis. Mer. 1. 2. v. 19. 21.

Lubet scire quantum demsit, &c. pro demferit, & reddiderit. Bacch. 4. 4. v. 14.

Magis quam id repeto, tam magis Gror meus qua filius turbavit. Nota Id & que. Bacch. 5. 1. v. 5. Ibi. vers. 11.

Omnia, ve quidquid, &c.

Maxima pars, homines, hunc habent morem. Capt. 2. 1. v. 36.

Metuo si compellabo : pro compellem. Trin. 4. 3. v. 35.

Mille memo arripit. Truc. 2. 6. v. 4. Sic Pœn. 5. 6. v. 26. *Trecentoz nu-*

mos corradit potest.

Misi petere pro ad petendum. Cœc. 1. 3. v. 50.

Mulier hac feci vt cum filio tuo libera accuber. Pseud. 5. 2. v. 15.

Narra quid est. Pœn. 5. 2. v. 67.

Nemo homo. Pers. 2. 2. v. 29.

Nescis quid dicturus sum. Merc. 2. 3. v. 95.

Nimis hercle ego illum coruum ad me Seniat velim. Aul. 4. 6. vers. 4. Sic Pseud. 4. 5. v. 10. *Nunc ego Simonem nihil obuiam veniat velim.*

Nominis quando, eadem est Syntaxis, que verbi. Mil. 2. 2. v. 67. *Curre ia obsidium perduelles.*

Non potest dici quam indignum facinus fecisti, profeceris. Most. 2. 2. v. 28.

Nosce hunc quis est, & iam aui scio, qui fuit. Pseud. 1. 3. v. 27.

Numum illum, quem mihi pollicitus dare iubeas porculum tibi afferri. Men. 2. 2. v. 37.

Nunc ego illum huc Seniat velim. Most. 5. 1. v. 26.

Nunc demum hunc qui sit scio. Epid. 3. 4. v. 26.

Pater atq; matrem si uerent vellem tibi. Pœn. 5. 2. v. 105.

Parum fidem dixit Plautus. Bacch. 3. 6. v. 41. videlitt. P. Sic Cicero lib. 12. Att. *Si satis consilium quadem de re haberem.* Apul. Apol.

Affatim vinum. Vide Parum fidem. Plautus aduerbia quantitatis iungi alijs solita Genitiuis cum recto construere amat-
vide Tartum argentum.

Perdere capitis : vita priuare. Mil. 2. 4. v. 18.

Presente nobis. vide litt. P.

Pronomina quando permutantur, & quasi circumferibuntur, insolentior apparet Syntaxis,

Hh 4 & non

& non omnibus intellecta. Ut apud nostrum Men. 5. 2. vers. 119. *Tuum edictum Apollinis. Et Pseud. 1. 1. v. 4. Parvissem labori mei te rogandi, & tui respondendi.*

Sic Horat. l. 1. Sat. 4. v. 23.

— cum mea nemo

Scripta legat Sui go recitare timentis.

Et Cicero: *Tum hominis pectus simplicis vidimus.* Aufon. *Tuum acumen Samij lucumonis.* de quo Iosephus Scaliger Aufon. Lect. lib. 2. cap. 12. vide *Pronomina.*

Reciproca Pronomina eleganter Plauto & Terent. usurpantur. Merc. 4. 3. v. 14. vide Iulium Scal. de L. L. l. 6. c. 129.

Quia imperavisti, factum illico est. Bacch. 4. 4. v. 74.

Quam istam operam a me impetres, quod postulas. Caf. 2. 5. v. 3. & *Amico amico operam deus, Sicimus quod rogavit.* Merc. 3. 1. v. 1.

Quem hodie ego autem feci, iam ut effes filia nuptis. Aul. 4. 10. v. 67.

Quum video, hic quidem est. Bacch. 5. 1. v. 19.

Quid huc tantum hominum incedunt. Pœn. 3. 3. v. 5.

Quod nisi pueret, ne luberet sinere. Merc. Prol. v. 61. vide notas contextus.

Quoniam tu me, & ego te, qualis sis, scio, &c. Aul. 2. 2. v. 40.

Quæ harum sunt ades pultra. Setimo concisus: h. e. ex his adibus, eas, quæ sunt Bacchidis, pultra. Bach. 4. 1. v. 6.

Sæpe antecedens priore loco positum eiusdem casus est cum relatio. Amph. 4. 1. v. 1. *Naucratem quem concubire volui, in navi non erat. hoc est, Naucrates, quem Naucratem.*

Virgil.

Urbem quam statuo Cœstra est.

Ter. Eunuch. *Eunuchum quem dedisti nobis, quas turbas dedisti? Vbi vide Donat. Plauti Epid. Bacchid. 4. 1. v. 6.*

Seruit suo sibi patri. Capt. Prolog. v. 5.

Seruum meum Strobilum maior ubi sit. Aul. 4. 7. v. 16.

Sex menses est cum. Aul. Prol. v. Perf. 1. 3. v. 57.

Sin quam cinadus sum. Pœn. 5. 5. v. 40.

Scin' quid nos Solumus. Pseud. 1. 3. v. 41.

Scin' tu illum, quo genere gnatus sit? Trin. 2. 2. v. 92.

Scin' quid Solo te accutare. Men. 1. 3. v. 24.

Sio equidem te animat ut sit. Trin. 3. 2. v. 72.

Scio quid ago, quid meo. Bacch. 1. 1. v. 45.

Scis quis ego sum? Men. 2. 2. v. 6.

Si ego iuratus peior em hominum quærem Coquum non potui ducere. Pseud. 3. 2. v. 4.

Spectamen est seruo: pro, serui. Men. 5. 6. vers. 1. Sic Milit. 3. 1. versic. 139.

Sua sibi fallacia. Capt. Prol. vers. 46.

Suo sibi patri. Capt. Prol. v. 50.

Suo sibi succo. Capt. 1. 1. v. 13.

Tibi, & ei detur, quam istuc emi virginem. Curc. 3. v. 61.

Timidus alicui. Rud. 2. 3. v. 36.

Seruitus opulento. Amph. 1. 1. v. 1. *Studiofus rei.* Mil. 3. 1. v. 1.

Tu qui meus es, edico tibi. Pseud. 3. 2. v. 66.

Vero ego illum, spero mutari potest. Truc. 2. 2. v. 62.

Videre quod potest pecunia. Stich. 3. 1. v. 9.

Vides

Vides que sim & fui. Most. 1. 3. vers. 42.

Vidisti Leno cum accepit aurum. Pœn. 3. 4. v. 13.

Vidulum istum cuius ille est, noui ego hominem iam pridem. Rud. 4. 3. v. 24. Sic Epid. 4. 2. v. 36. *Exitiabitem ego illi faciam hunc ut fiat diem.* Græcanica est enallage.

Volo memorare quod est factum. *Quid sic edissera.* Caf. 5. 2. vers. 21.

31.

Vos oratum volo. Amph. Prol. v. 20. Caf. Prol. v. 21. & 3. 4. v. 1. Bacch. 5. 2. v. 1. Ita enim ubique Mss. legunt.

Ut sese ad eum conciliarem. Mil. 3. 1. v. 203.

Vsitatum est in deprecationibus inter Præpositionem eiusque casum interponere Pronomen.

Exempla sunt. Bacch. 4. 8. v. 64.

Sine me per te, here, obsecro Deos immortales ire, &c. Men. 5. 7. v. 1. *Per ego Sobis Deos atque hominis dico.*

Terent. Andr. *Per ego te Deos oro.* Virgil. 8. Æncid. *Per ego has lacrymas.* Seneca Agamemnone: *Per te parentis memoriam obtestor mei.*

Festus: *Ob vos sacro in quibusdam precatationibus est, pro, vos obsecro: & & sub vos placo, pro, vos supplico.*

Hucusque, Syntaxis insolens.

Syri serui patitissimi laborum aux Venerum. Trin. 2. 4. vers. 141. 145.

Curcul. 3. vers. 73. Bacchid. 4. 4. vers. 7.

T.

Tabella: litteræ. è fago, buxo, alioque ligno coram illito: in quibus ante chartarum &

membranarum vsum scribebant. Epid. 2. 2. vers. 66. Bacch. 4. 4. v. 64. & 4. 5. v. 9. Pseud. 1. 1. v. 8. 45. vide Philof. Plaut. *Litterarum Scribendi.*

Tabella Centurionum, quibus nomina militum conscribendorum inscribentur. Mil. 1. 1. vers. 38. 73.